РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 09.02.2022 №031-06-59/22

Об утверждении Порядка оплаты услуг (работ) по содержанию и ремонту
жилых помещений муниципального жилищного фонда (нежилых помещений
муниципального нежилого фонда, расположенных в многоквартирных домах)
города Иркутска и (или) коммунальных услуг, оказываемых в отношении
жилых помещений муниципального жилищного фонда (нежилых помещений
муниципального нежилого фонда, расположенных в многоквартирных домах)
города Иркутска до заселения или передачи их в установленном порядке

В целях обеспечения надлежащего содержания и ремонта жилых
помещений муниципального жилищного фонда (нежилых помещений
муниципального нежилого фонда, расположенных в многоквартирных домах),
руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года №
354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить Порядок оплаты услуг (работ) по содержанию и ремонту
жилых помещений муниципального жилищного фонда (нежилых
помещений муниципального нежилого фонда, расположенных в
многоквартирных домах) города Иркутска и (или) коммунальных услуг,
оказываемых в отношении жилых помещений муниципального
жилищного фонда (нежилых помещений муниципального нежилого
фонда, расположенных в многоквартирных домах) города Иркутска до
заселения или передачи их в установленном порядке (прилагается).

 2

2. Комитетам по управлению округами администрации города Иркутска
при получении информации о незаселенных помещениях жилого фонда
города Иркутска, не оборудованных индивидуальным или общим
(квартирным) прибором учета в связи с отсутствием технической
возможности его установки, принимать меры для обеспечения
перерасчета размера платы за коммунальные услуги в порядке,
установленном разделом VIII Правил предоставления коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных
домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с
приложением и разместить на официальном сайте органов местного
с ам оу п р а в л е н и я г о р од а Ирку т с к а в и нфо рм а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е